
SETTORE AFFARI GENERALI E RISORSE FINANZIARIE
Stazione Unica Appaltante e contratti

DETERMINAZIONE N. 1170 del 24/10/2023

OGGETTO: SERVIZIO  DIREZIONE  LAVORI,  COORDINATORE  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  ESECUTIVA  E 
COORDINATORE  DELLA  SICUREZZA GENERALE PER I  CANTIERI  INSITI  SUL  PIAZZALE RINALDI, 
INERENTI AI LAVORI DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO IN GROSIO FINANZIATO CON FONDI PNRR M4C1_I3.3 FONDI NEXT GENERATION EU. CUP: 
G65E22000210005  -  CIG:  A00CB016FE.  APPROVAZIONE  VERBALI  DI  GARA  E  PROPOSTA  DI 
AGGIUDICAZIONE. 

 
 

IL DIRIGENTE

RICHIAMATI:
- il d. lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” - ed in  
particolare  l’art.  107  –  “Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza”  e  l’articolo  147  bis  “Controllo  di 
regolarità amministrativa e contabile”;
- il decreto del Presidente della Provincia n. 25 del 22 giugno 2023, che attribuisce al sottoscritto dott. 
Pieramos Cinquini le funzioni di dirigente del Settore “Affari generali e risorse finanziarie” e dirigente 
reggente del Settore “Agricoltura, ambiente, caccia e pesca”;
- la deliberazione del consiglio provinciale n. 8 in data 10 marzo 2023 di costituzione, in conformità a 
quanto disposto dall’art. 1, c. 88 della l. 7 aprile 2014, n. 56, della Stazione unica appaltante della  
Provincia di Sondrio e di approvazione dello schema di convenzione disciplinante lo svolgimento della 
Stazione unica appaltante e il rapporto con i comuni aderenti;
- la convenzione di adesione alla Stazione unica appaltante sottoscritta in data 13 luglio 2023 con il  
comune di Grosio;

DATO ATTO che:
- che con determinazione n. 489, in data 31 agosto 2023 il comune di Grosio, ha dato mandato alla 
Stazione unica appaltante della Provincia di Sondrio, in forza della convenzione in essere, di espletare la 
procedura aperta per l’affidamento del servizio di direzione lavori, coordinatore della sicurezza in fase 
esecutiva e coordinatore della sicurezza generale per i cantieri insiti sul piazzale Rinaldi, inerenti ai lavori  
di demolizione e ricostruzione della scuola secondaria di primo grado in Grosio, finanziato con fondi  
PNRR M4C1_I3.3 Fondi next generation EU, ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. n. 36/2023, con il criterio  
dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

CONSIDERATO:
- che con determinazione n . 980, in data 11 settembre 2023, la Stazione unica appaltante ha dato avvio 
alla procedura e ha approvato gli schemi di bando di gara europeo e del disciplinare di gara (e relativi 
allegati);
- che con determinazione n. 1058, in data 27 settembre 2023, la Stazione unica appaltante ha approvato  
l’”Avviso di rettifica di disciplinare di gara” e ha disposto la pubblicità della rettifica con le stesse modalità  
indicate nella determinazione n. 980 del 11 settembre 2023;
- che la gara si è svolta tramite la piattaforma telematica Sintel (ID Sintel n. 173935156);

copia informatica per consultazione



VISTO il report della procedura;

VISTI gli allegati verbali di gara dai quali si evince che:
- entro il termine stabilito sono pervenute n. 4 offerte e che le stesse sono state ammesse alla gara;
-  la  commissione  di  gara,  nominata  dal  comune  di  Grosio,  esaminata,  in  seduta  riservata,  la 
documentazione tecnica,  ha attribuito i  punteggi  per  i  diversi  sub-criteri  di  valutazione delle  offerte 
indicati dal disciplinare di gara e determinato i relativi punteggi tecnici complessivi;
- il responsabile della fase di gara, nella seduta pubblica, del 9 ottobre 2023, regolarmente comunicata,  
ha dato la lettura dei punteggi tecnici attribuiti ai concorrenti alla gara e, in ragione dei punteggi, ha 
constatato che n. 2 concorrenti, avendo ottenuto un punteggio per l’offerta tecnica inferiore a 40 punti,  
non potevano essere ammessi alla successiva fase;
-  nella  medesima  seduta  il  responsabile  della  fase  di  gara  ha  provveduto  all’apertura  della  busta 
dell’offerta  economica,  dando  lettura  del  ribasso  percentuale  dei  due  concorrenti  ammessi  e 
individuando  quale  offerta  più  vantaggiosa  quella  presentata  dall’associazione  temporanea  di  
professionisti composta da Tekne s.r.l. società tra professionisti (capogruppo), Inarcstudio (mandante), 
ing.  Roberto  Savoldelli  (mandante),  ing.  Sergio Damiola (mandante)  che ha ottenuto  un punteggio 
complessivo pari a 88,70/100;
-  l’anzidetto  raggruppamento  ha  offerto  un  ribasso  del  34,87%  sull’importo  a  base  di  gara  di  € 
271.234,26 oltre IVA e oneri previdenziali e assistenziali;
- il responsabile della fase di gara ha verificato l’idoneità della documentazione amministrativa contenuta 
nella Busta A del concorrente primo classificato rispetto ai requisiti richiesti dal disciplinare di gara e 
quindi il concorrente è risultato ammesso alla gara;

CONSIDERATO che:
- in sede di gara gli anzidetti operatori economici hanno dichiarato l’insussistenza a loro carico di cause 

di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del d.lgs. n. 36/2023 e di cui all’art. 53 comma 16-ter del d.lgs. 
165/2001 (pantouflage o  revolving door) e  hanno  dichiarato  il  possesso dei  requisiti  di  carattere 
economico e finanziario e tecnico organizzativo;

- gli  uffici  della  Stazione  unica  appaltante  hanno  provveduto  alla  verifica  dei  requisiti  di  carattere 
generale  in  capo  al  raggruppamento  miglior  offerente  Tekne  s.r.l.  società  tra  professionisti, 
Inarcstudio, ing. Roberto Savoldelli, ing. Sergio Damiola e che gli stessi hanno dato esito positivo;

- gli uffici della Stazione unica appaltante, nei confronti del medesimo raggruppamento, hanno in corso 
la verifica dei requisiti di carattere economico e finanziario, tecnico organizzativo;

- trattandosi di servizio finanziato tramite PNRR è possibile procedere ai sensi dell’articolo 8, comma 1, 
lett.  a) del d.l.  n.  76/2020, convertito in l.  n.  120/20 e ss.mm..ii.  all’esecuzione dei servizi  in via  
d’urgenza nelle more della verifica dei requisiti di carattere generale e dei requisiti di qualificazione;

- in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti ed autocertificati dal  
raggruppamento  aggiudicatario  si  procederà  alla  risoluzione  dell’affidamento  e  al  pagamento  del 
corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta;

RITENUTO, pertanto,  per  quanto  di  competenza,  di  proporre  l’aggiudicazione  a  favore  del  miglior 
offerente Tekne s.r.l. società tra professionisti, Inarcstudio, ing. Roberto Savoldelli, ing. Sergio Damiola 
che ha offerto un ribasso del 34,87% sull’importo a base di gara di  271.234,26 oltre IVA e oneri€  
previdenziali e assistenziali;

ATTESO che,  ai  sensi  dell'articolo  33  comma  1,  del  d.lgs.  n.  50/2016,  la  presente  proposta  di 
aggiudicazione è soggetta all'approvazione dell'organo competente dell’ente proponente la gara;

RILEVATO che  l’adozione  del  presente  atto  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione 
economico - finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e, pertanto, non necessita del rilascio del parere di 
regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 147-bis del decreto 
legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

DETERMINA

copia informatica per consultazione



1. di dare atto che quanto in narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui  
integralmente richiamato;

2. di approvare i verbali allegati, relativi alla procedura aperta per l’affidamento del servizio di direzione 
lavori, coordinatore della sicurezza in fase esecutiva e coordinatore della sicurezza generale per i cantieri  
insiti sul piazzale Rinaldi, inerenti ai lavori di demolizione e ricostruzione della scuola secondaria di primo 
grado in Grosio, finanziato con fondi PNRR M4C1_I3.3 Fondi next generation EU;

3. di proporre l’aggiudicazione in favore del raggruppamento temporaneo di professionisti Tekne s.r.l.  
società tra professionisti p.iva. 010333230143, con sede a Tirano (SO), viale Italia, 41, Inarcstudio, p.iva 
00794060145,  con  sede  a  Morbegno  (SO),  viale  Stelvio,  36/E,  ing.  Roberto  Savoldelli,  p.iva 
02859150985,  con studio  a  Darfo  Boario  Terme (BS),  via  Fucine,  24/F,  ing.  Sergio  Damiola,  p.iva 
01542190986, con studio a Berzo Inferiore (BS), via A. Manzoni, 130, che offre un ribasso del 34,87% 
sull’importo a base d’asta di  271.234,26 oltre IVA e oneri previdenziali e assistenziali;€

4. di trasmettere il presente provvedimento al R.U.P. del Comune di Grosio (SO) per gli adempimenti di 
competenza necessari alla conclusione del procedimento;

5. di dare atto che copia della presente determinazione sarà pubblicata, ai sensi dell’art. 37, comma 1, 
lettera b) del dlgs. 33/2013 sul sito internet, sezione Amministrazione trasparente;

Il Dirigente
CINQUINI PIERAMOS

F.to digitalmente

copia informatica per consultazione



Fjnaniiato

Nert6enirat>o"6U

VERBALE DI GARA N. l

PROVINCIA DI SONDRIO

STAZIONE UNICA APPALTANTE

VERBALE DI GARA

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DIREZIONE

LAVORI, COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE ESECUTIVA E

COORDINATORE DELLA SICUREZZA GENERALE PER I CANTIERI

INSITI SUL PIAZZALE RINALDI, INERENTI AI LAVORI DI

DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI

PRIMO GRADO IN GROSIO FINANZIATO CON FONDI PNRR M4C1_I3.3

FONDI NEXT GENERATION EU. CUP: G65E22000210005 - CIG

AOOCB016FE

L'anno 2023 (duemilaventitre), il giorno 5 (cinque) del mese di ottobre, alle ore

9:30, nella sede dell'ente,

SI PREMETTE

che con determinazione n. 489 in data 31 agosto 2023 del comune di Grosio

è stato dato awio alla procedura aperta per l'affidamento del servizio di

direzione lavori, coordinatore della sicurezza in fase esecutiva e

coordinatore della sicurezza generale per i cantieri insiti sul piazzale Rinaldi,

inerenti ai lavori di demolizione e ricostruzione della scuola secondaria di

primo grado in Grosio finanziato con fondi PNRR M4C1_I3.3 fondi next

generation ED, dando mandato alla stazione unica appaltante della

provincia di Sondrio per l'espletamento della procedura di gara;

che con determinazione n. 980 in data 11 settembre 2023 del dirigente del

settore "Affari generali e risorse finanziarie" della Provincia di Sondrio, è

stato approvato lo schema di bando di gara, di disciplinare di gara e dei

relativi allegati, per l'affidamento del servizio di che trattasi;

che nel bando di gara, pubblicato a norma di legge, si è stabilito:

\42-
^

1

copia informatica per consultazione



i

NiixlS@rs«llti<yiEU

VERBALE DI GARA N. l

o l'applicazione dell'istituto giuridico dell'"inversione procedimentale"

ai sensi dell'art. 107, comma 3, del decreto legislativo n. 36 del 31

marzo 2023;

o lo svolgimento della procedura mediante l'ausilio di sistemi

informatici;

o l'utilizzo di modalità di comunicazione in forma elettronica

mediante il sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia

"SINTEL" al quale è possibile accedere all'indirizzo internet

http://www.ariaspa.it;

o che le ditte interessate avrebbero dovuto far pervenire la propria

offerta, inserendola nella piattaforma SINTEL secondo quanto

dettagliato nel bando di gara, entro il giorno 27 settembre 2023 alle ore

13:00;

che con determinazione n. 1058 in data 27 settembre 2023 del dirigente

supplente del settore "Affari generali e risorse finanziarie" della Provincia di

Sondrio, è stato approvato l'Avviso di rettifica di disciplinare di gara

disponendo la pubblicità della rettifica con le stesse modalità di cui alla

determinazione n. 980 dell'll settembre 2023;

che a seguito della rettifica del disciplinare di gara è stato stabilito come

nuovo termine di scadenza per la presentazione dell'offerta il giorno 4

ottobre alle ore 13:00 ed è stata fissata la prima seduta di gara il giorno 5

ottobre alle ore 9:30;

che la commissione di gara costituita dall'ing. Francesco Pradella del

comune di Grosio, con determinazione n. 575 in data 4 ottobre 2023, e

composta dall'ing. Christian Ramponi - presidente, dall'ing. Francesco

Pradella - membro, dall' arch. Loredana Perregrini - membro e assistita

dalla dott.ssa Liana Vanoi quale segretario, procederà, in seduta pubblica,

2

copia informatica per consultazione



N<ixtGiir»raliwEU

VERBALE DI GARA N. l

all'apertura dei plichi contenenti le offerte tecniche e, in seduta riservata,

alla toro valutazione;

TUTTO CIÒ' PREMESSO

La commissione, in seduta pubblica, dichiara aperta la gara e avverte che

questa si svolge nell'osservanza delle prescrizioni contenute nel disciplinare di

gara che da per letto, accede alla piattaforma SINTEL e verifica che sono

regolarmente pervenute nei termini previsti dal bando le offerte dei seguenti

concorrenti:

l. SIDOTI ENGINEERING S.R.L. UNIPERSONALE (FORMA SINGOLA);

2. STUDIO PARIS ENGINEERING S.R.L. (FORMA SINGOLA);

3. GRAMMALDO MAZZIOm SOCIETÀ' DI INGENERIA S.R.L. (FORMA

SINGOLA);

4. TEKNE S.R.L. - INARCSTUDIO - ING. SAVOLDELLI - ING. DAMIOLA

(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI PROFESSIONISTI).

La commissione verificata la presenza delle cartelle richieste procede

all'apertura della Busta B contenente l'offerta tecnica e riscontrata la regolarità

ammette alla successiva fase della gara tutti i concorrenti.

Alle ore 9:50 la commissione continua, in seduta riservata, prendendo atto delle

modalità di presentazione dell'offerta tecnica e dei punteggi alla stessa

attribuibili.

Il punteggio massimo assegnabile all'offerta tecnica presentata da ciascun

concorrente è pari a 70 punti,

La commissione prende atto che è stabilita una soglia di sbarramento, per

l'offerta tecnica, pari a 40 punti calcolato sui punteggi non riparametrati.

La commissione procede quindi con l'esame delle singole offerte tecniche tenuto

presente quanto indicato nel disciplinare di gara.

Al termine dell'esame procede nell'attribuzione dei punteggi come indicato

nell'allegato A) al presente verbale di gara.

3

c

copia informatica per consultazione



Flnanaato

VERBALE DI GARA N. l

Le operazioni di valutazione dell'offerta tecnica vengono sospese dalle 13:10

alle 14.15.

La commissione dichiara concluse le operazioni relative alla valutazione

dell'offerta tecnica e trasmette i verbali al responsabile del procedimento della

fase di gara.

La seduta termina alle ore 16:15._

IL PRESIDENTE: ( ^L._^^^./^ r
i

I MÈMBRI: .^c^A. ^o^A

IL SEGRETARIO: -KXJ^SL

4

copia informatica per consultazione



SERVIZIO DIRE210NE LAVORI. COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE ESECUTIVA E COORDINATORE DELLA SICUREZA GENERAI.E PER l CANTIERI INSITI SUL PIAZZALE RINALDI, INERENTI Al LAVORI DI OEMOI.IZIONE E RICOSTRUZIONE DEUA SCUOLA SECONDARIA 01 PRIMO GRADO IN GROSIO, ALLEGATO A al mbale n ^

Orm PARTECIPANTI PUNTEGGI COMMISSARI
Al A2 A3 Bl B2 B3 c Al A2 A3 Bl 82 B3 c Al A2 A3 Bl B2 B3 c

SIDOTI ENGINEERING SRL UNIPERSONALE 0,40 0,20 0,20 0,60 0,30 0,60 o 0,40 0,30 0,30 0,70 0,50 0,80 o 0,20 0,40 0,50 1,00 0,50 0,60 o

STUDIO PARIS ENGINEERING SRL 0,90 0,60 0,80 0,90 0,80 0,80 o 0,85 0,80 0,90 0,85 1,00 0,90 o 1,00 1,00 0,80 1,00 1,00 0,80 o

GRAMMALDO MAZZIOTn SOaETÀ DI INGEGNERIA SRL 0,20 0,20 0,20 0,70 0,60 0,30 o 0,20 0,20 0,30 0,60 0,80 0,20 o 0,40 0,20 0,40 0,60 0,40 0,20 o

TEKNE-INARCSTUDIO- ING. SAVOLDELU - ING. DAMIOLA
(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI PROFESSIONISTt) 0,80 0,70 0,60 0,80 0,90 0,70 o 0,85 0,80 0,75 0,80 1,00 0,85 o 0,80 0,80 0,80 0,80 1,00 0,60 o

membro commissione l l l l l l l 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3

DITTA CAPOCRUPPO

MEDIE
A

MAX
PJS

MAX
P.30

c
MAX
P.5

RIPARAMETRA210
NE CRITERI A E B

Al A2 A3 Bl B2 B3 c

Al MAX
p.11

A2 MAX
P.14

A3 MAX
P.10

Bl MAX
P.12

B2 MAX
PA

MAX
P.14

TOT. A
MAX
P.35

MAX
P.30

c
MAX
P.5

TOT.

SIDOTI ENGINEERING SRL UNIPERSONALE 0,33 0,30 0,33 0,77 0,43 0,67 0,00 3,63 4,20 3,30 11,13 9,24 1,72 9,38 20,34 0,00 31,47 13,15 23,13 0,00 36,28

STUDIO PARIS ENGINEERING SRL 0,92 0,80 0,83 0,92 0,93 0,83 0,00 10,12 11,20 8,30 29,62 11,04 3,72 11,62 26,38 0,00 56,00 35,00 30,00 0,00 65,00

GRAMMALDO MAZZIOTTI SOQETÀ DI INGEGNERIA SRL 0,27 0,20 0,30 0,63 0,60 0,23 0,00 2,97 2,80 3,00 8,77 7,56 2,40 3,22 13,18 0,00 21,95 10,36 14,99 0,00 25,35

TEKNE-INARCSTUDIO - ING. SAVOLDELU - ING- DAMIOLA
(RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI PROFESSIONISH) 0,82 0,77 0,72 0,80 0,97 0,72 0,00 9,02 10,78 7,20 27,00 9,60 3,88 10,08 23,56 0,00 50,56 31,90 26,79 0,00 58,70

.r-
<^-!?-^
^.J^l- ^-(-1-
:^^e ^
/ {

.'^.

P^lin»! ^

copia informatica per consultazione



Finanziato
dali'Unione europea

•j;;r''i!

VERBALE N. 2

PROVINCIA DI SONDRIO

STAZIONE UNICA APPALTANTE

VERBALE DI GARA

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO

DIREZIONE LAVORI, COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE

ESECUTIVA E COORDINATORE DELLA SICUREZZA GENERALE PER I

CANTIERI INSITI SUL PIAZZALE RINALDI, INERENTI AI LAVORI DI

DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI

PRIMO GRADO IN GROSIO FINANZIATO CON FONDI PNRR

M4C1_I3.3 FONDI NEXT GENERATION EU. CUP: G65E22000210005 -

CIG AOOCB016FE

L'anno 2023 (duemilaventitre), il giorno 9 (nove) del mese di ottobre, alle ore

9:30, nella sede dell'ente, il responsabile del procedimento della fase di gara

dott. Pieramos Cinquini dirigente della Provincia di Sondrio, con funzioni di

presidente, assistito dalla dott.ssa Liana Vanoi, in seduta pubblica, comunicata

nel rispetto di quanto indicato nel disciplinare di gara, legge i punteggi

attribuiti alle offerte tecniche indicati nell'allegato A) al verbale numero l della

commissione di gara e di seguito riportati:

l. SIDOTI ENGINEERING S.R.L. - punti 31,47 riparametrati a punti

36,28;

2. STUDIO PARIS ENGINEERING S.R.L. - punti 56,00 riparametrati a

punti 65,00;

3. GRAMMALDO MAZZIOTn SOCIETÀ' DI INGEGNERIA S.R.L. - punti:

21,95 riparametrati a punti 25,35;

4. RTP TEKNE STP s.r.l. (capogruppo), INARCSTUDIO (mandante), ING.

SAVOLDELLI (mandante), ING. DAMIOLA (mandante) - punti: 50,56

riparametrati a punti 58,70.

1

copia informatica per consultazione



fwamsato

daicynione

VERBALE N. 2

Evidenzia che le offerte tecniche dei seguenti concorrenti:

l. SIDOTI ENGINEERING S.R.L;

2. GRAMMALDO MAZZIOTTI SOCIETÀ' DI INGEGNERIA S.R.L.;

non hanno raggiunto il punteggio tecnico minimo di 40 punti, calcolato prima

della riparametrazione, previsto dal disciplinare di gara e pertanto sono

ritenute inadeguate e vengono escluse dalla procedura.

Le offerte di tali ditte, pertanto, non saranno prese in considerazione con

riferimento all'offerta economica.

Il responsabile del procedimento della fase di gara procede poi all'apertura

delle buste telematiche "C - offerta economica", delle due ditte ammesse,

verifica la presenza di quanto richiesto nel disciplinare di gara, legge la

percentuale di ribasso offerta dai concorrenti come di seguito indicato:

l. STUDIO PARIS ENGINEERING S.R.L 21,37;

2. RTP TEKNE STP s.r.l-, INARCSTUDIO, ING. SAVOLDELLI, ING.

DAMIOLA 34,87;

Vengono assegnati i punteggi per le offerte economiche con le modalità

indicate nel disciplinare di gara e come di seguito indicato:

l. STUDIO PARIS ENGINEERING S.R.L. 18,39;

2. RTP TEKNE STP s.r.l., INARCSTUDIO, ING. SAVOLDELLI, ING.

DAMIOLA 30,00;

Viene infine assegnato il punteggio totale, sommando i punteggi relativi

all'offerta tecnica a quelli risultanti dall'offerta economica come di seguito

indicato:

l. STUDIO PARIS ENGINEERING S.R.L. 83,39;

2. RTP TEKNE STP s.r.l., INARCSTUDIO, ING. SAVOLDELLI, ING.

DAMIOLA 88,70;

l

2

copia informatica per consultazione



Finanziato

dalI'Union®
i!;'at'':!'-E'J

VERBALE N. 2

Il responsabile del procedimento della fase di gara dichiara, pertanto, che la

migliore offerta è quella presentata dal RTP TEKNE STP s.r.l., INARCSTUDIO,

ING. SAVOLDELLI, ING. DAMIOLA che ha totalizzato complessivi punti: 88,70.

Il responsabile del procedimento della fase di gara provvede, a seguito

dell'applicazione alla gara dell'istituto dell'inversione procedimentale,

all'apertura della busta A - busta amministrativa , presentata dal

raggruppamento composto da TEKNE STP s.r.l. (capogruppo), INARCSTUDIO

(mandante), ING. SAVOLDELLI (mandante), ING. DAMIOLA (mandante)

disponibile nella piattaforma SINTEL e verifica la regolarità della

documentazione e la rispondenza ai requisiti richiesti dal disciplinare di gara.

Prowede, attraverso la piattaforma Sintel, a chiedere al RTP dei chiarimenti in

merito alla durata dei servizi che INARCSTUDIO ha svolto presso il comune di

Talamona.

La seduta pubblica, che ha avuto un'interruzione dalle 12:15 alle ore 14:00 è

tolta alle ore 16:20.

La seduta continua il giorno 10 ottobre 2023 alle ore 11:00.

Il responsabile del procedimento della fase di gara esamina la documentazione

integrativa trasmessa, tramite la piattaforma Sintel, dal RTP TEKNE STP s.r.l.

(capogruppo), INARCSTUDIO (mandante), ING. SAVOLDELLI (mandante),

ING. DAMIOLA (mandante) a seguito della richiesta di chiarimenti e constata

che l'anzidetto raggruppamento ha dimostrato di possedere i requisiti richiesti

dal disciplinare di gara.

Dichiara, per quanto di sua competenza, il RTP TEKNE STP s.r.l. (capogruppo),

INARCSTUDIO (mandante), ING. SAVOLDELLI (mandante), ING. DAMIOLA

(mandante) come il miglior offerente.

La seduta è tolta alle ore 11.30.

3

copia informatica per consultazione



Finanziato

dall'Vnione
HwGewm-QM.U

VERBALE N. 2

Della stessa, viene redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma,

viene sottoscritto come segue:

IL RESPONSABILE DELLÀ^ASÉyDI GARA:

,"

LA SEGRETARIA:
c

i

i

4

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI SONDRIO
________________________________

Attestazione di Pubblicazione

Determinazione n.    1170 del 24/10/2023 

Oggetto:    SERVIZIO DIREZIONE LAVORI, COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE 
ESECUTIVA E COORDINATORE DELLA SICUREZZA GENERALE PER I CANTIERI 
INSITI SUL PIAZZALE RINALDI, INERENTI AI LAVORI DI DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO IN GROSIO 
FINANZIATO CON FONDI PNRR M4C1_I3.3 FONDI NEXT GENERATION EU. CUP: 
G65E22000210005 - CIG: A00CB016FE. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E 
PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE. . 

Attesto che il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line per 15 gg. consecutivi.

Sondrio,  li 24/10/2023 

Il Responsabile
( CINQUINI PIERAMOS )

f.to digitalmente

copia informatica per consultazione


